2020 年 4月 1日

関係人各位

宮城県石巻市西浜町 1番地 2

更生会社 株式会社ヤマニシ

管 財 人 松 嶋 英 機

事業家管財人の候補者に関するお知らせ

 平素より当社の事業再建に向けた更生手続等にご理解とご協力を賜り、改めて厚く御礼

申し上げます。

 更生手続開始決定後、当社は、スポンサー選定手続を進めるとともに、当社の事業の維

持更生に努めて参りました。しかし、当社は、特に経営、営業、原価計算及び生産管理の

面で多くの課題を抱えており、当社事業の維持更生を達成するためには、スポンサーの最

終的な確定に先だって早急にこれらの課題を自発的に改善していく必要があると考えてお

ります。

 そこで、当社は、更生手続開始決定前後から、当職を始めとする法律家管財人団に加え

て、事業運営の面から当社を管理し、上記課題に対応することのできる事業家管財人の候

補者を探索してきました。そして、今般、下記候補者から事業家管財人就任の内諾を得た

ことを踏まえ、裁判所に対して事業家管財人の選任に係る上申書を提出致しましたので、

本プレスリリースをもってお知らせ致します。

 当社と致しましては、下記候補者が事業家管財人に就任し、事業運営の面から当社を管

理することが、当社事業の維持更生を図る上で最も適切であると考えております。

記

氏 名 出 本 政 德（でもと まさのり）

主な職歴 2013年 1月 ジャパンマリンユナイテッド株式会社

常務執行役員 商船事業本部 呉事業所長

 2013年 7月 同 常務執行役員 商船事業本部 有明事業所長

 2017年 4月 JMUディフェンスシステムズ株式会社

代表取締役社長

 2019年 4月 JMUディフェンスシステムズ株式会社

顧 問

 引き続き、裁判所によるご指導・監督のもと、事業再建に全力を尽くしていく所存でご

ざいますので、変わらぬご理解及びご協力を賜りますようお願い申し上げます。

- 2 -

【お問い合わせ先：更生対策室】

・ 開設時間：平日 9時～17時

・ 電話番号：0225-82-5555

・ FAX 番号：0225-83-2713

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp

以  上